
 

 

 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
«14 » жовтня 2024 р.                                 м. Чернівці                                   № 330 
  
Про організацію навчальних сесій 

педагогічних працівників, які забезпечують 

реалізацію Державного стандарту базової 

середньої освіти на другому циклі (7 клас) 

базової середньої освіти у 2024/2025 н.р. 
 

На виконання Закону України «Про освіту», Концепції Нової української 

школи, розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 903-р «Про 

затвердження плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа», постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 
№796 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова 

українська школа” у 2024 році», наказів Міністерства освіти і науки України від 

02.04.2021 № 406 «Про реалізацію інноваційного освітнього проєкту 

всеукраїнського рівня за темою «Розроблення і впровадження навчально-
методичного забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах 

реалізації Державного стандарту базової середньої освіти»» та від 28.08.2024 №1223 

«Про підвищення кваліфікації педагогічних працівників, які здійснюватимуть 

освітній процес у другому циклі базової середньої освіти (базове предметне 

навчання) відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти», з метою 

забезпечення підготовки педагогічних працівників закладів загальної середньої 

освіти до впровадження основних ідей Концепції «Нова українська школа» на циклі 
базового предметного навчання реформи  

  
НАКАЗУЮ:  
1. Провести: 
1.1. З 21.10.24 по 05.11.24 онлайн навчання локальних тренерських 

команд/тренерів-педагогів для забезпечення навчання вчителів закладів загальної 

середньої освіти за освітніми галузями, керівників та заступників керівників (далі 

педагогічних працівників), які впроваджують Державний стандарт базової середньої 

освіти на другому циклі (базове предметне навчання) реформи у 2024/2025 н.р. 
1.2. З 26.10.2024 по 18.12.2024 навчальні очні/онлайн сесії для педагогічних 

працівників, які впроваджують Державний стандарт базової середньої освіти на 

другому циклі реформи (7 клас). 



 

 

2. Затвердити:  
2.1. Список регіональних координаторів (тренерів) щодо підготовки 

локальних тренерських команд (педагогів-тренерів) для навчання педагогічних 

працівників, які забезпечують впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти на другому циклі (базове предметне навчання) реформи (7 клас), 

що додається.  
2.2. Списки локальних тренерських команд (педагогів-тренерів) за освітніми 

галузями та керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, заступників 

директорів з навчально-виховної та виховної роботи), для навчання педагогічних 

працівників, які забезпечують впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти на другому циклі (базове предметне навчання) реформи (7 клас), 

що додаються. 
2.3. Графік підготовки локальних тренерських команд (педагогів-тренерів) 

за освітніми галузями та керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, 

заступників директорів з навчально-виховної та виховної роботи), які впроваджують 

Державний стандарт базової середньої освіти на циклі базового предметного 

навчання (7 клас), що додається. 
2.4. Список локацій/закладів освіти навчальних очних сесій для 

педагогічних працівників, які впроваджують Державний стандарт базової середньої 

освіти на циклі базового предметного навчання (7 клас), що додається.  
2.5. Навчально-тематичний план підготовки локальних тренерських команд 

(педагогів-тренерів) за освітніми галузями «Нова українська школа: перехід на цикл 

базового предметного навчання», що додається.  
2.6. Навчально-тематичний план підготовки локальних тренерських команд 

(педагогів-тренерів) керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, 

заступників директорів з навчально-виховної та виховної роботи) «Управлінські 

аспекти реалізації Концепції «Нова українська школа» при переході на цикл 

базового предметного навчання», що додається.  
2.7. Навчально-тематичний план підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, які викладають у 7-х класах закладів загальної середньої освіти за 

освітніми галузями «Нова українська школа: перехід на цикл базового предметного 

навчання» (30 год.), що додається.  
2.8. Навчально-тематичний план підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, які викладають у 7-х класах закладів загальної середньої освіти і не 

викладали на адаптаційному циклі реформи (хімія, біологія, фізика) «Нова 

українська школа: перехід на цикл базового предметного навчання» (45 год.), що 

додається.  
2.9. Навчально-тематичний план підвищення кваліфікації керівників 

закладів загальної середньої освіти (директорів, заступників директорів з навчально-
виховної та виховної роботи) «Управлінські аспекти реалізації Концепції «Нова 

українська школа» при переході на цикл базового предметного навчання», що 

додається.  
3. Рекомендувати керівникам органів управління освітою територіальних 

громад, директорам закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування:   
3.1. Сприяти участі педагогічних працівників закладів загальної середньої 

освіти з 21.10.2024 до 05.11.2024 в онлайн навчанні локальних тренерських команд 



 

 

(педагогів-тренерів) за освітніми галузями та керівників закладів загальної середньої 

освіти (директорів, заступників директорів з навчально-виховної та виховної 

роботи) відповідно до затвердженого графіку. 
3.2. Сприяти участі локальних тренерів (педагогів-тренерів) з 26.10.2024 по 

18.12.2024 у проведенні навчальних очних/онлайн сесій для педагогічних 

працівників, які впроваджують Державний стандарт базової середньої освіти на 

циклі базового предметного навчання (7 клас) відповідно до затвердженого графіку.  
3.3. Забезпечити з 26.10.2024 по 18.12.2024 участь педагогічних працівників 

закладів загальної середньої освіти у роботі навчальних очних/онлайн сесій у 

визначених локаціях.  
3.4. Сприяти проведенню очних навчальних сесій педагогічних працівників 

закладів загальної середньої освіти, які впроваджують Державний стандарт базової 

середньої освіти на другому циклі реформи (7 клас) на базі визначених локацій та 

закладів. 
4. Комунальному закладу «Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області» (Куриш Н.К.):  
4.1. Розробити до 18.10.2024 на основі Типових програм підвищення 

кваліфікації вчителів та керівників керівників закладів загальної середньої освіти, 

які впроваджують новий Державний стандарт базової середньої освіти програми 

навчальних сесій за освітніми галузями «Нова українська школа: перехід на цикл 

базового предметного навчання» для вчителів, які викладають на другому циклі 

базової середньої освіти (7 клас) у 2024/2025 н.р., «Управлінські аспекти реалізації 

Концепції «Нова українська школа» при переході на цикл базового предметного 

навчання» для керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, 

заступників директорів з навчально-виховної та виховної роботи). 
4.2. Укласти до 24.10.2024 року списки навчальних груп вчителів та 

керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, заступників директорів 

з навчально-виховної та виховної роботи), які впроваджують новий Державний 

стандарт базової середньої освіти на другому циклі реформи (7 клас) у 2024/2025 

н.р. для проведення навчальних сесій. 
4.3. Забезпечити організаційний та науково-методичний супровід 

навчальних очних/онлайн сесій з підготовки локальних тренерських команд 

(педагогів-тренерів) та навчання педагогічних працівників, які впроваджують 

Державний стандарт базової середньої освіти на другому циклі базової середньої 

освіти у 2024/2025 н.р.  
4.4. Забезпечити постійне оновлення на сайті КЗ «ІППОЧО» у закладці 

«Нова українська школа» інформації щодо впровадження Державного стандарту 

базової середньої освіти на другому циклі базової середньої освіти та проведення 

заходів щодо реалізації Концепції «Нова української школа».  
5. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та 

комунального закладу «Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області».  
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

Т.в.о. директора Департаменту            Оксана ГРИНЮК  



 

 

 
                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
від  ___________ № ______  

  
Список   

 регіональних координаторів (тренерів) щодо підготовки локальних 

тренерських команд (педагогів-тренерів), для навчання педагогічних 

працівників, які забезпечують впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти на другому циклі (базового предметного навчання) реформи 

(7 клас) 
  

№ 

з/п  
ПІП 

координаторів  
Посада, науковий ступінь, вчене звання  

1.    Куриш Наталія 

Костянтинівна  
в. о. директора КЗ «ІППОЧО», кандидат педагогічних 

наук, регіональний координатор (тренер) 
2.  Квітень Євгенія  

Дмитрівна  
  

методист НМЦ предметів мовно-літературної та 

історичної галузей і міжнародної інтеграції КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

мовно-літературної галузі (українська мова та 

література)   
3.  Іванова Лілія 

Іванівна 
методист НМЦ предметів мовно-літературної та 

історичної галузей і міжнародної інтеграції КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 
мовно-літературної галузі (зарубіжна література)   

4.  Куриш Світлана  
Михайлівна  
  

завідувач НМЦ предметів мовно-літературної та 

історичної галузей і міжнародної інтеграції ІППОЧО, 

доцент, регіональний координатор (тренер) мовно-
літературної галузі (іноземні мови)  

5.  Говорнян Лілія  
Серафимівна  
  

методист НМЦ предметів мовно-літературної та 

історичної галузей і міжнародної інтеграції КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

мовно-літературної галузі (румунська мова та 

література (румунська та зарубіжна)  
6.  Біляніна Ольга 

Ярославівна  
методист НМЦ предметів природничо-математичної 

та інформаційно-технологічної галузей КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

математичної галузі  
7.  Чухненко Поліна 

Сергіївна  
завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін КЗ 

«ІППОЧО», кандидат хімічних наук, регіональний 

координатор (тренер) природничої галузі (хімія) 



 

 

8.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна 
завідувач НМЦ предметів природничо-математичної 

та інформаційно-технологічної галузей КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

природничої галузі (біологія) 
9.  Харитон Марина 

Василівна  
методист НМЦ предметів природничо-математичної 

та інформаційно-технологічної галузей КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

технологічної галузі  
10.  Добрянська 

Галина Іванівна  
методист НМЦ предметів природничо-математичної 

та інформаційно-технологічної галузей КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

природничої галузі (фізика) 
11.  Чайковська 

Галина Василівна  
методист НМЦ предметів природничо-математичної 

та інформаційно-технологічної галузей КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

природничої галузі (географія) 
12.  Кадук Алла 

Миколаївна  
завідувач НМЦ організації навчальної роботи та 

дистанційної освіти КЗ «ІППОЧО», регіональний 

координатор (тренер) інформатичної галузі 
13.  Тіміш Родіка 

Яківна   
завідувач НМЦ виховної роботи та культури здоров’я 

КЗ «ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

соціальної і здоров’язбережувальної галузі   
14.  Вамуш Альона 

Анатоліївна  
завідувач кафедри методики викладання суспільно-
гуманітарних дисциплін КЗ «ІППОЧО», кандидат 

історичних наук, регіональний координатор (тренер) 

громадянської та історичної галузі  
15.  Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна  

старший викладач кафедри педагогіки, психології та 

теорії управління освітою КЗ «ІППОЧО», 
регіональний координатор (тренер) мистецької галузі  

16.  Старовойт Петро 

Сергійович  
методист НМЦ виховної роботи та культури здоров’я 

КЗ «ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

галузі «Фізична культура»  
17.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 
завідувач кафедри педагогіки, психології та теорії 

управління освітою КЗ «ІППОЧО», кандидат 

педагогічних наук, регіональний координатор 

(тренер) керівників закладів загальної середньої 

освіти 
18.  Бабин Емілія 

Петрівна 
методист НМЦ освітнього менеджменту КЗ 

«ІППОЧО», регіональний координатор (тренер) 

керівників закладів загальної середньої освіти 
 
 
 
 
 



 

 

                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
від  ___________ № ______  

Список 
локальних тренерських команд (педагогів-тренерів) за освітніми галузями та 

керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, заступників директорів 

з навчально-виховної та виховної роботи), для навчання педагогічних працівників, 

які забезпечують впровадження Державного стандарту базової середньої освіти на 

другому циклі (базове предметне навчання) реформи (7 клас) 
 

№ 

з/п 
Прізвище, ім′я, 

по батькові 
Місце роботи Посада 

Освітня галузь «Мовно-літературна» 
(українська мова та література, зарубіжна література) 

1.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора ІППОЧО, к. пед. н. 

2.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, к.і.н. 
3.  Квітень Євгенія 

Дмитрівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей 

і міжнародної інтеграції, 

регіональний координатор 
4.  Іванова Лілія 

Іванівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей 

і міжнародної інтеграції, 
регіональний координатор 

5.  Цуркан Марія 

Валентинівна 
КЗ «ІППОЧО» професор кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою, доктор. пед. н., професор 
6.  Мороз Тетяна 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики 

викладання суспільно-
гуманітарних дисциплін, к.ф.н. 

7.  Федунович-Швед 
Оксана Тарасівна 

КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики 

викладання суспільно-
гуманітарних дисциплін, к.ф.н. 

8.  Ткач Алла 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» Завідувач НМЦ освітнього 

менеджменту 
9.  Цимбалюк 

Тамара 
Василівна 

Хотинський опорний 

академічний ліцей, ЦПРПП 

Хотинської міської ради 

учитель української мови та 

літератури, консультант 

10.  Чифурко Ірина 

Євгенівна 
Чернівецька гімназія № 11 учитель української мови та 

літератури 
11.  Мінтянська Аліна 

Василівна 
Горішньошеровецький 

опорний ЗЗСО І-ІІІ ступенів 
учитель української мови та 

літератури 
12.  Пінтяк Яна 

Іванівна 
Чернівецький ліцей № 17 

“Успіх” 
учитель української мови та 

літератури 



 

 

13.  Костіна -
Кніжницька 

Анастасія 

Вікторівна 

Новоселицький ліцей №2 учитель української мови та 

літератури 

14.  Мельник Алла 

Миколаївна 
Корманський НВК учитель української мови та 

літератури 
15.  Істратій 

Анастасія 

Радіонівна  

Маршинецький ліцей  учитель української мови та 
літератури 

16.  Гуцуляк Орися 
Миколаївна 

Топорівський ліцей 

Топорівської сільської ради 
учитель української мови та 
літератури 

17.  Амаркулес Марія 

Богданівна 
Дихтинецький ліцей учитель української мови та 

літератури 
18.  Попюк Марія 

Василівна  
Путильський ліцей учитель української мови та 

літератури 
19.  Струтинський 

Олександр 

Дмитрович 

Опорний заклад 

Михальчанський ліцей 
заступник директора з навчально-
виховної роботи, учитель 

української мови та літератури 
20.  Чепишко Тетяна 

Георгіївна 
Великокучурівський ЗЗСО І-
ІІІ ст.  імені В.Бузенка 

учитель української мови та 

літератури 
21.  Лазорик 

Валентина 
Георгіївна 

Долішньошепітський ліцей учитель української мови та 

літератури 

22.  Димашок Ганна 
 Василівна 

ОЗО “Волоківський ліцей”  учитель української мови та 
 літератури 

23.  Колодрібський 
Роман Ігорович 

 ОЗО-Шировецький ліцей  учитель української мови та 
літератури 

24.  Войт Світлана 
Валеріївна 

ОЗО “Клішковецький ЗЗСО 

І-ІІІ ст.” 
учитель української мови та 
літератури 

25.  Щербатюк Алла 
Андріївна 

Грубнянський ліцей учитель української мови та 
літератури 

26.  Капанюк Алла 

Григорівна 
Лужанського опорний ЗЗСО 

l- lll ст.  
учитель української мови та 

літератури 
27.  Лунгул Василина 

Василівна 
 Годилівський ЗЗСО  І-ІІІ ст. учитель української мови та 

літератури 
28.  Роман Галина 

Миколаївна 
Берегометський ліцей № 1 учитель української мови та 

літератури 
29.  Равлюк Надія 

Миколаївна 
Берегометський ліцей № 1 учитель української мови та 

літератури 
30.  Косташ Зоряна 

Петрівна 
Чернівецький ліцей №10 

Чернівецької міської ради 
учитель української  мови та 

літератури, зарубіжної літератури 
31.  Бачук Тетяна 

Григорівна 
Чернівецька гімназія  
 № 16  Чернівецької міської 

ради 

учитель зарубіжної літератури 

32.  Алієва Тетяна 
Іванівна 

Івановецький ліцей опорний 

заклад ЗСО Кельменецької 

селищної ради  

учитель зарубіжної літератури 

33.  Пенюк Оксана 

Петрівна 
Чернівецький ліцей  № 15 

“ОРТ” з вивченням 

єврейського етнокультурного 

компонента  

учитель зарубіжної літератури 



 

 

34.  Розенквіт Ірина 

Аркадіївна 
Лужанський опорний ЗЗСО 

I- III ст. ім. В.Орелецького  
учитель зарубіжної літератури 

35.  Ковбиш Наталія 
Гаврилівна 

Яблуницька гімназія 
 

учитель зарубіжної літератури 
  

36.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри 

педагогіки, психології та теорії 

управління освітою 
37.  Лясковська Анна-

Христина 

Ігорівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри 

педагогіки, психології та теорії 

управління освітою 
38.  Кузнєцова 

Наталія Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ ОНР та 

дистанційної освіти  
39.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ ОНР та 

дистанційної освіти  
40.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ ОНР та 

дистанційної освіти  
41.  Шевчук Оксана 

Миколаївна 
Кіцманський ЗЗСО 

«Кіцманський ліцей»  
практичний психолог 

42.  Гончар Олена 

Миколаївна Зарожанський ліцей  практичний психолог 

43.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
44.  Гречко Роксолана 

Іванівна 
Горішньошеровецький 

опорний ЗЗСО І-ІІІ ступенів практичний психолог 

45.  
Дєдов Ольга 

Анатоліївна 
КУ «Центр професійного 

розвитку педагогічних 

працівників»  
психолог 

46.  Дашкевич Лариса 

Іванівна 
Рукшинський ліцей  практичний психолог 

47.  Пансик Максим 

Михайлович 
Сторожинецький лісовий 

фаховий коледж 
психолог 

48.  Мендришора 
Лана Михайлівна 

Відділ освіти Берегометської 

с/ради 
психолог 

49.  Кушнірюк 

Світлана 

Василівна 

Мамаївський ЗЗСО психолог 

50.  Дмитрюк Оксана 

Степанівна 
Чернівецький ЦПРПП психолог 

51.  Мелещук Віта 

Вікторівна 
Чернівецька гімназія № 14 психолог 

52.  Рябко Люба  
Іллівна 

Луковицький ЗЗСО психолог 

 

Освітня галузь «Мовно-літературна» (іншомовна освіта) 

1.  Куриш Світлана 

Михайлівна 
  КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції, доцент 
2.  Блажевська 

Наталія 

Василівна 

  КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів мовно-
літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції, доцент 



 

 

3.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора, к. пед. н. 

4.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, к.і.н. 
5.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
6.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
7.  Маковійчук 

Тетяна 

Денисівна 

КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 

8.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
9.  Лясковська 

Анна-Христина 

Ігорівна 

КЗ «ІППОЧО» викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою 
10.  Недужко Лідія 

Михайлівна 
Чернівецький ліцей № 12 

"Ювілейний" 

Чернівецької міської ради 

учитель англійської мови 

11.  Глущак Віра 

Іванівна  
Чернівецький ліцей № 18 

Чернівецької міської ради 
учитель англійської мови 

12.  Косован Уляна 

Миколаївна 
Черешенський опорний лі

цей Вижницької міської 

ради Вижницького району 

учитель англійської мови 

13.  Кочерган Оксана 

Іванівна 
Опорний заклад 

«Мигівський ліцей» 

Берегометської селищної 

ради 

учитель англійської мови 

14.  Гаврилюк Інна 

Миколаївна 
Хотинський ліцей №5,   
опорний заклад загальної 

середньої освіти 

Хотинської міської ради  

учитель англійської мови 

15.  Дрилінська 

Наталія 

Ярославівна+ 

Хотинський ліцей №5,   
опорний заклад загальної 

середньої освіти 

Хотинської міської ради 

учитель англійської мови 

16.  Заяц Віра 

Петрівна 
Глибоцька гімназія 

Глибоцької селищної 

ради, КУ Глибоцький 

ЦПРПП 

учитель англійської мови, 
консультант 

17.  Шевчук Алла 

Михайлівна 
Глибоцька гімназія 

Глибоцької селищної ради 
учитель англійської мови 

18.  Кондрат Оксана 

Андріївна 
Чернівецький ліцей № 8 

імені Тараса Григоровича 

Шевченка Чернівецької 

міської ради 

учитель німецької мови 

19.  Якимович Дарія 

Василівна 
Чернівецький ліцей № 9 

Чернівецької міської ради 
учитель німецької мови 

20.  Макаренко 

Катерина 

Іванівна 

Вижницький ліцей 

"Перша українська 

гімназія на Буковині" 

Вижницької міської ради  

учитель німецької мови 



 

 

21.  Павлюк Марія 
Іванівна 

Чернівецький ліцей № 10 

Чернівецької міської ради 
учитель французької мови 

22.  Кулібаба 

Людмила 

Василівна 

Чернівецький ліцей № 10 

Чернівецької міської ради 
учитель французької мови 

23.  Найда Наталія 

Любомирівна 
Чернівецький ліцей № 10 

Чернівецької міської ради 
учитель французької мови 

24.  Паламарюк 

Лариса 

Танасівна 

 КЗ «Вижницька 

спеціалізована школа-
інтернат І-ІІІ ст. ім. 

Н.Яремчука»  

практичний психолог 

25.  Стрільчук Ольга 

Василівна 
Глибоцька гімназія 

Глибоцької селищної ради 
практичний психолог 

Освітня галузь «Мовно-літературна» (румунська мова та література (румунська та 

зарубіжна) 
1.  Говорнян Лілія 

Серафимівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ суспільно- 

гуманітарних дисциплін та 

міжнародної інтеграції 
2.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
3.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
4.  Маковійчук 

Тетяна 

Денисівна 

КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 

5.  Кіореско Оксана 

Валентинівна 
Рокитненський ліцей 

Новоселицької ТГ 
 

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 

6.  Микайло Марія 

Георгіївна 
 

Чудейський лицей № 1  
Чудейської ТГ 
 

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 

7.  Мазур Петро 
Петрович 
 

Красноїльська гімназії 
Красноїльської ТГ 
 

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 

8.  Єнекюк Іоана 

Семенівна 
 

Луковецька гімназія,  
Острицької ТГ 
 

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 

9.  Мирон Лариса 

Дмитрівна 
ОЗ Хряцьківський ліцей 
Герцаївської ТГ 
  

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 

10.  Попа Марія 

Костянтинівна 
Петрашивський ліцей 
Герцаївської ТГ 

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 
11.  Бурла Олена 

Костянтинівна 
Нижньопетровецький 

ліцей № 1, Петровецької 

ТГ 
 

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 

12.  Зигря Марілена 

Віорелівна 
Купський ліцей 
Сучевенської ТГ 
 

учитель румунської мови та літератури 

(румунської і зарубіжної) 

13.  Романовська 

Діана 

Дорімедонтівна 
 

КЗ «ІППОЧО» 
 
 

завідувач НМЦ практичної психології 

та соціальної роботи 



 

 

Освітня галузь “Математична” 

1.  Біляніна Ольга 

Ярославівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей 

2.  Білянін Григорій 

Іванович 
КЗ «ІППОЧО» професор кафедри методики 

викладання природничо-математичних 

дисциплін, к.пед.н, доцент 
3.  Семчук Аркадій 

Романович 
КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 
к.фіз.-матем.н. 

4.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора ІППОЧО, к. пед. н. 

5.  Кошурба 

Григорій 

Григорович 

КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ інформаційних 

технологій 

6.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
7.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
8.  Андрух Юлія  

Олександрівна 
Чернівецький 

багатопрофільний ліцей № 4 

Чернівецької МТГ 

вчитель математики 

9.  Меленко Яна 
Оттівна 

Чернівецький ліцей № 8 

Чернівецької МТГ 
вчитель математики 

10.  Шарлей 

Олександра 
Валеріївна 

 Чернівецький ліцей № 10 

Чернівецької міської ради 
вчитель математики 

11.  Круліковська 

Олена Василівна 
Молодійський ліцей 

Чагорської сільської ради 
вчитель математики, заступник 

директора з навчально-виховної роботи 
12.  Мар‘янчук Ольга 

Танасіївна 
Годилівський ЗЗСО I-III 
ступенів 

Великокучурівської 

сільської ради 

вчитель математики 

13.  Петрюк Олеся  
Іванівна 

Мамаївський ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів Мамаївської 

сільської ради 

вчитель математики 

14.  Жалоба Наталія 

Олександрівна 
Хрещатицька філія І-ІІ 
ступенів Кадубовецького 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Кадубовецької сільської 

ради 

вчитель математики 

15.  Мотовилець 

Ольга Іванівна 
Заставнівський ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів Заставнівська 

міської ради 

вчитель математики 

16.  Біла Зіна 

Володимирівна 
Чагорський ліцей 

Чагорської сільської ради 
вчитель математики 

17.  Бурюк Олена ОЗО «Глибоцький ліцей вчитель математики 



 

 

Василівна Глибоцької селищної ради» 
18.  Джурюк Інна 

Костянтинівна 
ОЗО «Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної ради» 
вчитель математики 

19.  Довганюк Анжела 

Василівна 
Тарасовецький ліцей, відділ 

освіти, культури молоді, 

спорту та гендерної рівності 

Ванчиковецької сільської 

ради 

вчитель математики, начальник відділу 

освіти, культури молоді, спорту та 

гендерної рівності 

20.  Чоботару Євгенія 

Василівна 
Герцаївський ліцей № 1 

Герцаївська міської ради 
вчитель математики, методист відділу 

освіти Герцаївської міської ради 
21.  Герман Тетяна 

Іванівна 
Молницький ліцей 

Герцаївська міської ради 
вчитель математики 

22.  Козак Сніжана 

Дмитрівна 
Новоселицький ліцей № 1 

Новоселицької міської ради 
вчитель математики 

23.  Биндю Ніна 

Василівна 
Чудейський ліцей 

Чудейської сільської ради 
вчитель математики, методист відділу 

освіти Чудейської сільської ради 
24.  Войчак Лада 

Георгіївна 
 Костинецький НВК 

Сторожинецька міської ради 
вчитель математики 

25.  Петращук Марія 
Григорівна 

Панківський НВК 

Сторожинецької міської 

ради 

вчитель математики 

26.  Рябий Святослав 

Іванович 
ОЗ " Шебутинецький ліцей" 

Сокирянської міської ради 
вчитель математики 

27.  Вакарчук Оксана 
Миколаївна 

Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів села 

Вашківці Вашковецької 

сільської ради 

вчитель математики, директор 

28.  Паламар Таїсія 

Миколаївна 
Кельменецький ліцей-
опорний заклад 

Кельменецької селищної 

ради 

вчитель математики 

29.  Гуцуляк Яна 

Іванівна 
Комарівський НВК 

Кельменецької селищної 

ради 

вчитель математики 

30.  Ілащук Ольга  
Григорівна 

ОЗО Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради 
вчитель математики, заступник 

директора з навчально-виховної роботи 
31.  Краснюк Альона 

Валентинівна 
Хотинська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів № 5 Хотинської 

міської ради 

вчитель математики 

32.  Нагірняк Орися 
Михайлівна 

 Недобоївський ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів  Недобоївської 
сільської ради 

 вчитель математики 

33.  Лупу Людмила 

Михайлівна 
Берегометський ЗЗСО І-ІІІ 
№2 Берегометської 

селищної ради 

вчитель математики, заступник 

директора з навчально-виховної роботи 

34.  Рибчук Галина  
Василівна 

Вижницька гімназія 

Вижницької міської ради  
вчитель математики 



 

 

35.  Чернівчан Жанна 

Йосипівна 
Путильська гімназія 

Путильської селищної ради 
вчитель математики 

36.  Гаврилюк Євдокія 

Степанівна 
НВК "Вашківецька гімназія 

імені І. Бажанського” 

Вашківецької міської ради 

вчитель математики 

37.  Андрюк Надія 
Михайлівна 

Банилівський ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів ім. Івана 

Діяконюка Банилівської 

сільської ради 

вчитель математики 

38.  Мельник Світлана 
Миколаївна 

Опорний заклад 

"Мигівський ліцей" 

Берегометської селищної 

ради  

вчитель математики 

39.  Пшенічка 

Вікторія 

Русланівна 

 КУ «Центр професійного 

розвитку педагогічних 

працівників» Сокирянської 

міської ради 

 психолог 

40.  
Пислар Олеся 

Василівна  

КУ «Інклюзивно-ресурсний 

центр» Хотинської міської 

ради 

директор 

41.  Кушнірюк 

Світлана 

Василівна 

Мамаївський ЗЗСО психолог 

42.  Захарова Марина 

Віталіївна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
43.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
44.  Гринчук Людмила 

Вікторівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 

Освітня галузь «Природнича (географія)» 

1.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора, кан.пед.н. 

2.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, кан.істор.н. 
3.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

к.х.н. 
4.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

к.х.н. 
5.  Грицку Вероніка 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

к.г.н., доцент 
6.  Лясковська Анна-

Христина Ігорівна   
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою  
7.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 



 

 

8.  Маковійчук 
Тетяна Денисівна 

КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
9.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
10.  Кузнєцова Наталя 

Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
11.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

12.  Дячук Лілія 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ медіаінформаційного 

забезпечення освіти 
13.  Багрій Валентина 

Миколаївна 
Центр професійного 

розвитку педагогічних 

працівників 

Сторожинецької міської 

ради 

консультант 

14.  Веселовська 

Руслана 

Анатоліївна  
 

Нелиповецький ліцей 

опорний заклад загальної 

середньої освіти 

учитель географії 

15.  Волощук Тетяна 

Іванівна 
Опорний заклад 

«Путильський ліцей імені 

Юрія Федьковича» 

учитель географії 

16.  Годлевська 

Людмила 

Дмитрівна 

Путильський ліцей 

Путильської селищної ради 
учитель географії 

17.  Дєдов Ольга 

Анатоліївна 
КУ «Центр професійного 

розвитку педагогічних 

працівників» Хотинської 

міської ради 

психолог 

18.  Добрянська 

Галина Іванівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

19.  Сторчак Тетяна 

Вікторівна 
ТОВ Видавництво 

«Лінгвіст» 
старша методистка природничого 

напрямку «Формула» 
20.  Сушинська 

Мар’яна 

Василівна   

Опорний заклад 

«Путильський ліцей імені 

Юрія Федьковича» 

учитель географії 

21.  Бобик Світлана 

Михайлівна 
Клішковецький опорний 

заклад освіти імені Леоніда 

Каденюка 

заступник директора з навчально-
виховної роботи, викладач 

психологічних спецкурсів 
22.  Клапійчук 

Олександра 

Володимирівна 

Опорний заклад 

"Мигівський ліцей" 

Берегометської селищної 

ради Вижницького району 

Чернівецької області 

директор, вчитель географії 

23.  Шкаєва Дарина 

Ігорівна 
Комунальна обласна 

спеціалізована школа-
інтернат II-III ступенів з 

учитель географії 



 

 

поглибленим вивченням 

окремих предметів 

"Багатопрофільний ліцей 

для обдарованих дітей" 
24.  Косарєва Олеся 

Миколаївна 
Чернівецький ліцей №22  
ім. Антона Кохановського  
Чернівецької міської ради 

Вчитель географії 

25.  Захарова Марина 

Віталіївна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
26.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
27.  Романовська 

Діана 

Дорімедонтівна 

КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ практичної психології 

та соціальної роботи 

28.  Гринчук Людмила 

Вікторівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
29.  Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою    

30.  Куриш Світлана 

Михайлівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції, доцент 
31.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри, кафедри педагогіки, 

психології та теорії 
управління освітою, кандидат 

педагогічних наук 
32.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії 
управління освітою 

Освітня галузь «Природнича (фізика)» 

1.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора, к.пед.н. 

2.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, кан. істор.н. 
3.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

к.х.н. 
4.  Чайковська Ірина 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

5.  Лясковська Анна-
Христина Ігорівна   

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою  
6.  Гринчук Людмила 

Вікторівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
7.  Захарова Марина 

Віталіївна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 



 

 

8.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
9.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
10.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
11.  Кузнєцова Наталя 

Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
12.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

13.  Дячук Лілія 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ медіаінформаційного 

забезпечення освіти 
14.  Романовська 

Діана 

Дорімедонтівна 

КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ практичної психології 

та соціальної роботи 

15.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист, практичний психолог, 

спеціаліст вищої категорії 
16.  Бобик Світлана 

Михайлівна 
Клішковецький опорний 

заклад освіти імені Леоніда 

Каденюка 

заступник директора з навчально-
виховної роботи, викладач 

психологічних спецкурсів 
17.  Борча Віталій 

Костянтинович 
Сторожинецька гімназія 

Сторожинецької міської 

ради 

учитель фізики та астрономії 

18.  Нагірняк 

Володимир 

Миколайович 

КЗ «ІППОЧО» викладач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

к.ф.-м.н. 
19.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
20.  Мерещук Ігор 

Миколайович 
Вижницький ліцей Вчитель фізики та астрономії 

21.  Коблянська Фаїна 

Григорівна     
Чернівецький ліцей №22 учитель фізики та астрономії 

22.  Андрійчук 

Світлана 

Самсонівна  

Чернівецька Гімназія №19 учитель фізики та астрономії 

23.  Куриш Світлана 

Михайлівна 
  КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції, доцент 
24.  Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою    
25.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна   
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління 

освітою   
26.  Сторчак Тетяна 

Вікторівна 
ТОВ Видавництво 

«Лінгвіст» 
старша методистка природничого 

напрямку «Формула» 



 

 

Освітня галузь «Природнича (хімія)» 
1.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора, к.пед.н. 

2.  Богачик Тамара 
Степанівна 

КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково- 
методичної роботи, к.іст.н. 

3.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

к.х.н. 
4.  Грицку Вероніка 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

к.геогр.н. 
5.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

6.  Чайковська Ірина 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

7.  Добрянська 

Галина Іванівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

8.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 

к.пед.н. 
9.  Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 

10.  Лясковська Анна-
Христина Ігорівна   

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою  
11.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
12.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
13.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру підтримки 

інклюзивної освіти, практичний 

психолог 
14.  Гринчук Людмила 

Вікторівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру підтримки 

інклюзивної освіти 
15.  Захарова Марина 

Віталіївна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру підтримки 

інклюзивної освіти 
16.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
17.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
18.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
19.  Дячук Лілія 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ медіаінформаційного 

забезпечення освіти 



 

 

20.  Куриш Світлана 

Михайлівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції, доцент 
21.  Бобик Світлана 

Михайлівна 
Клішковецький опорний 

заклад освіти імені Леоніда 

Каденюка 

заступник директора з навчально-
виховної роботи, викладач 

психологічних спецкурсів 
22.  Турянська Ніна 

Тодорівна 
КУ «Міський центр 

професійного розвит ку 

педагогічних працівників» 

Чернівецької міської ради, 

Чернівецька гімназія №8 

Чернівецької міської ради 

консультант, 
вчитель хімії 

23.  Горбик Тетяна 

Миколаївна 
Чернівецький ліцей №3 

Чернівецької міської ради 
вчитель хімії 

24.  Шепенюк Ірина 

Миколаївна 
Чернівецький ліцей №8 ім. 

Т.Г. Шевченка Чернівецької 

міської ради 

вчитель хімії  

25.  Багрій Діана 

Родіонівна 
Чернівецька гімназія №9 

Чернівецької міської ради 
вчитель хімії 

26.  Сторчак Тетяна 
Вікторівна 

ТОВ Видавництво 
«Лінгвіст» 

старша методистка природничого 

напрямку «Формула» 
27.  Раренко Ірина 

Анатоліївна 
Хотинський опорний 

академічний ліцей 

Хотинської міської ради 

вчитель хімії 

28.  Рибчук Наталія 

Іванівна 
Опорний заклад 

«Мигівський ліцей» 

Берегометської селищної 

ради Вижницького району 

вчитель хімії 

29.  Каламанчук 

Юліана 

Костянтинівна 

Опорний заклад 

«Великобудський ліцей» 

Острицької сільської ради 

вчитель хімії 

30.  Павалюк Міхаєла 

Георгіївна 
Герцаївський комунальний 

ліцей 
імені Георгія Асакі 

заступник  директора з наукової роботи, 

вчитель хімії 

31.  Козачук Ольга 

Олександрівна 
Опорний заклад освіти 

«Глибоцький ліцей» 

Глибоцької селищної ради  

вчитель хімії 

32.  Сороцький Роман 

Васильович 
Хлівищенський заклад 

загальної середньої освіти 
 I-II ступенів Ставчанської 

сільської ради 

Чернівецького району 

вчитель хімії 

33.  Руснак Богдан 

Іванович 
Мамаївський заклад 

загальної середньої освіти I-
III ступенів Мамаївської ТГ 

Мамаївської сільської ради 

вчитель хімії 

34.  Булига 

Олександра 

Іллівна 

Мілієвський опорний ліцей 

імені Дмитра Загула 
вчитель хімії 



 

 

Вижницької міської ради 

Вижницького району 

Освітня галузь «Природнича (біологія)» 

1.  Куриш Наталія 
Костянтинівна 

КЗ «ІППОЧО» в.о. директора, кан. пед.н. 

2.  Богачик Тамара 
Степанівна 

КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково- 
методичної роботи, кандидат 
історичних наук, кан.істор.н. 

3.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

кан.хім.н. 
4.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

кан.хім.н. 
5.  Чайковська Ірина 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

6.  Добрянська 

Галина Іванівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

7.  Лясковська Анна-
Христина Ігорівна   

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою  
8.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
9.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
10.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
11.  Гринчук Людмила 

Вікторівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
12.  Захарова Марина 

Віталіївна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
13.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
14.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
15.  Кузнєцова Наталя 

Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
16.  Дячук Лілія 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ медіаінформаційного 

забезпечення освіти 
17.  Бобик Світлана 

Михайлівна 
Клішковецький опорний 

заклад освіти імені Леоніда 

Каденюка 

заступник директора з навчально-
виховної роботи, викладач 

психологічних спецкурсів 
18.  Кирилюк Олена 

Володимирівна 
ОЗО «Клішковецький ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів» 
вчитель інтегрованого курсу «Пізнаємо 

природу» та STEM, керівник еколого-
натуралістичного гуртка 



 

 

19.  Семеннікова 

Тетяна Василівна 
Хотинський опорний 

академічний ліцей 

Хотинської міської ради 

вчитель біології та інтегрованого курсу 

«Пізнаємо природу» 

20.  Шепенюк Ірина 

Миколаївна 
Чернівецький ліцей №8 ім. 

Т.Г. Шевченка Чернівецької 

міської ради 

вчитель хімії та інтегрованого курсу 

«Пізнаємо природу» 

21.  Буджак Тетяна 

Віталіївна 
Чернівецький ліцей №3 вчитель біології, вчитель методист 

22.  Куцак Олена 

Аврелівна 
Молодійський 

ліцей,Чагорська ТГ 
вчитель біології та хімії, вчитель 

методист 
23.  Сушко Марина 

Миколаївна 
ОЗ «Строжинецький ліцей» вчитель біології, спеціаліст вищої 

категорії, старший вчитель 
24.  Клим Лариса 

Іллівна 
Вижницька спеціалізована 

школа 
вчитель біології 

25.  Сторчак Тетяна 
Вікторівна 

ТОВ Видавництво 
«Лінгвіст» 

старша методистка 
природничого напрямку 
«Формула» 

26.  Харитон Марина 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

27.  Куриш Світлана 

Михайлівна 
  КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції, доцент 
28.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна  
КЗ «ІППОЧО»  завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 

кан.пед.н.   
29.  Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 

Освітня галузь «Технологічна» 

1.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора ,кан.пед.н. 

2.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, кан.істор.н. 
3.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна 

КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики-викладання 

природничо-математичних дисциплін, 

кандидат хімічних наук 
4.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей  

5.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
6.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
7.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 



 

 

8.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
9.  Гринчук Людмила 

Вікторівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
10.  Коцур Тетяна 

Омельянівна 
Чернівецький 

багатопрофільний ліцей №4 
учитель трудового навчання та 

технології  
11.  Палій Юрій 

Васильович   
Чернівецької гімназії №17 учитель технології та трудового 

навчання  
12.  Гавриляк Олеся 

Володимирівна 
Опорний заклад 

"Мигівський ліцей" 

Берегометської селищної 

ради Вижницького району 

Чернівецької області  

учителька трудового навчання та 

технологій  

13.  
 
Бельмега 

Анатолій 

Михайлович 

Іспаська ЗОШ І-ІІІ ст. імені 

М. Марфієвича 
учитель трудового навчання та 

технологій  

14.  Палійчук Мирон 

Дмитрович 
Комунальна обласна 

спеціалізована школа-
інтернат ІІ-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням 

окремих предметів 

«Багатопрофільний ліцей 

для обдарованих дітей» 

учитель трудового навчання 

15.  Мостбауер Майя 

Василівна 
Опорний заклад 

«Вашківецький ЗЗСО I-II 
ст.» 

учителька трудового навчання та 

технологій  

16.  Труфин Наталія 

Миколаївна 
Чернівецького ліцею №17 

Чернівецької міської ради 
учителька трудового навчання та 

технологій  
17.  Карп’юк Іван 

Іванович 
ОЗО Глибоцький ліцей  учитель трудового навчання  

  
18.  Карвацький Ігор 

Станіславович 
ОЗО «Шиловецький ЗЗСО І-
ІІІ ступенів» 

учитель трудового навчання та 

технологій 
19.  Семенко 

Христина 

Дмитрівна 

Чернівецький ліцей №16 ім. 

Ю. Федьковича 
учитель трудового навчання та 

технологій 

20.  Єленюк Наталія 

Костянтинівна 
Чернівецька гімназія №19 учитель трудового навчання 

21.  Кіцул Людмила 

Георгіївна 
Вижницька міська ТГ 
Вижницький опорний ліцей 

ім. Юрія Федьковича 

учитель трудового навчання 

22.  Марцісь Леонід 

Антонович 
Чернівецький ліцей №14 учитель трудового навчання 

23.  Попович Руслана 

Василівна 
Вашківецька ЗЗСО І-ІІІ ст. 

ім. І. Бажанського 

Вашківецька ТГ 

психолог 

24.  Гречко 

Роксолана  Іванів

на 

Горішньоширівецький ЗЗСО 
Горішньоширівецької 

сільської ради 

психолог 



 

 

25.  Гораш Домніка 

Іванівна 
Сторожинецька гімназія 

Сторожинецької міської 

ради 

учитель трудового навчання 

Освітня галузь «Інформатична» 

1.  Агапієва Наталя 

Володимирівна  
Хотинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №1 

Хотинської міської ради 

Дністровського району 

вчитель інформатики  

2.  Вамуш Альона 

Анатоліївна 
КЗ «ІППОЧО»  завідувач кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін 
3.  Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна 

КЗ «ІППОЧО»  старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою    

4.  Воронський 

Богдан Юрійович 
Селятинський опорний 

заклад загальної середньої 

освіти I-III ступенів імені 

Олександра Зайця 

Селятинської сільської ради 

Вижницького району 

вчитель інформатики  

5.  Захарова Марина 

Віталіївна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
6.  Гринчук Людмила 

Вікторівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
7.  Дєдов Ольга 

Анатоліївна 
"Центр професійного 

розвитку педагогічних 

працівників" Хотинської 

міської ради 

психолог 

8.  Домітращук 
Людмила 

Петрівна 

Опорний заклад освіти 

Кіцманський ліцей 

Кіцманської міської ради 

вчитель інформатики 

9.  Домітращук 

Світлана 

Костянтинівна  

Опорний заклад освіти 

Кіцманський ліцей 

Кіцманської міської ради 

вчитель інформатики  

10.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою    
11.  Дячук Лілія 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО»  методист НМЦ медіаінформаційного  

забезпечення освіти 
12.  Кадук Алла 

Миколаївна  
КЗ «ІППОЧО»  завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти  
13.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
14.  Коваль Артем 

Васильович 
Кельменецький ліцей - 
опорний заклад 

Кельменецької селищної 

ради Дністровського району 

вчитель інформатики  



 

 

15.  Козачук Жанна 

Василівна  
Чернівецький ліцей №16 ім. 

Ю. Федьковича 

Чернівецької міської ради 

вчитель інформатики  

16.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
17.  Кульчак Марина 

Венедиктівна  
Середня загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів с. Бабин 

Кельменецької селищної 

ради Дністровського району 

вчитель інформатики  

18.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о.директора, кан.пед.н. 

19.  Лунга Ліліана 

Олександрівна  
Костичанівський ліцей імені 

Іона Ватаману 

Ванчиковецької ТГ 

вчитель інформатики  

20.  Лучик Олександр 

Іванович  
Галицівський заклад 

загальної середньої освіти І-
ІІ ступенів-філія 

Селятинського опорного 

закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів імені 

Олександра Зайця 

Селятинської сільської ради 

Вижницького району 

вчитель інформатики  

21.  Маковійчук 
Тетяна Денисівна 

КЗ «ІППОЧО» методист науково-методичного центру 

організації навчальної роботи та 

дистанційної освіти 
22.  Малай Іванна 

Іванівна 
Заклад дошкільної освіти 

(ясла-садок) села Бабин 

Кельменецької селищної 

ради Дністровського району 

директор ЗДО, психолог 

23.  Лясковська Анна-
Христина Ігорівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою    
24.  Назарак Михайло 

Степанович  
Годилівський заклад 

загальної середньої освіти І-
ІІІ ступенів 

Великокучурівської 
сільської ради 

Чернівецького району  

вчитель інформатики  

25.  Паращук 

Христина 

Федорівна  

Чернівецький ліцей №10. 

Чернівецької міської ради   
вчитель інформатики  

26.  Романовська 

Діана 

Дорімедонтівна 

КЗ «ІППОЧО» завідувач науково-методичного центру 

практичної психології і соціальної 

роботи 
27.  Студена 

Роксолана 

Іванівна 

Обласний комунальний 

навчальний заклад 

"Буковинський ліцей-
інтернат з посиленою 

військово-фізичною 

вчитель інформатики  



 

 

підготовкою", м. 

Новодністровськ 
28.  Сушинський 

Юрій 

Миколайович  

Тисовецький заклад 

загальної середньої освіти І-
ІІ ступенів імені Анни 

Дущак Великокучурівської 

сільської ради 

директор, вчитель інформатики  

29.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна  
КЗ «ІППОЧО»  завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 
кан.пед.н.    

30.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
31.  Чухненко Поліна 

Сергіївна  
КЗ «ІППОЧО»  завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 
кан.хім.н. 

32.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна  

КЗ «ІППОЧО»  доцент кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін, 
кан.хім.н.  

Освітня галузь «Соціальна і здоров'язбережувальна» 

1.  Тіміш Родіка 

Яковлівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ виховної роботи та 

культури здоров’я 
2. 1
. 

Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора КЗ «ІППОЧО», кан.пед.н. 

3.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, кан.істор. н. 
4.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 

кандидат педагогічних наук 
5.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін 
6.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
7.  Лясковська Анна-

Христина Ігорівна 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
8.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
9.  Пономаренко 

Олена 

Михайлівна 

КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ  виховної роботи та 

культури здоров’я 

10.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
11.  Кузнєцова 

Наталія Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
12.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 



 

 

13.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
14.  Дячук Лілія 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ  медіаінформаційного 

забезпечення освіти 
15.  Шепенюк Ірина 

Миколаївна 
Чернівецький ліцей №8 
ім. Шевченка Чернівецької 

міської ради 

учитель хімії та інтегрованого курсу 

“Пізнаємо природу” 

16.  Коцур Тетяна 
Омелянівна 

Чернівецького 

багатопрофільного ліцею 

№4   Чернівецької міської 

ради 

учитель основ здоров’я 

17.  Семеген Анжела 

Олександрівна 
Опорний заклад 
«Мигівський ЗЗСО І- ІІІ ст.–

ЗДО»  Берегометської 

селищної ради 

учитель основ здоров’я 

18.  Голубчик Тетяна 

Василівна 
ЗОШ І-ІІІ ст. №4 
Чернівецької міської ради 

учитель біології та основ здоров’я 

19.  Візнюк Ольга 

Ярославівна 
Шишківський ЗЗСО І- ІІІ ст. 

Ставчанської селищної ради 
учитель біології, хімії та основ здоров’я 

20.  Гаврилюк Наталія 

Іванівна 
ОЗО «Глибоцький ліцей 
Глибоцької селищної  ради» 

учитель біології 

21.  Тамазликар 

Наталія 

Миколаївна 

Хотинський ліцей №5 – 
опорний заклад загальної 

середньої освіти 

Хотинської міської ради 

учитель  біології 

22.  Шемберко 

Мар’яна 

Миколаївна 

Комунальний заклад 
«Путильський ІРЦ» 

Путильський ЗЗСО І- ІІІ ст. 

Путильської селищної ради 

учитель-реабілітолог 

23.  Лящук Анжеліка 

Вікторівна 
Коровійський ліцей 

Чернівецької міської ради 
учитель здоров’я, безпеки та добробуту 

24.  Котик Наталія 

Іванівна 
Чернівецький ліцей №5 

"Оріяна" Чернівецької 

міської ради 

учитель  біології 

25.  Міхєєва Ганна 

Василівна 
Чернівецький ліцей 12 

«Ювілейний» 
учитель  біології 

26.  Сушко Марина 

Миколаївна 
Опорний заклад 

Сторожинецький ліцей 

Сторожинецької міської 

ради 

учитель  біології 

27.  Харик Оксана 

Михайлівна 
Чернівецька гімназія №5 

"Оріяна" Чернівецької 

міської ради 

учитель  біології, хімії 

28.  Палагнюк Ніна 

Степанівна 
Клішковецький ОЗО ім. Л. 

Каденюка 
учитель основ здоров’я 
 

29.  Мостбауер Мая 

Василівна 
Опорний заклад " 

Вашківецький ЗЗСО І-
ІІІступенів" 

 учитель трудового навчання та основ 

здоров'я 



 

 

30.  Стрільчук Яна 

Іванівна  
Шиловецький ОЗО І – ІІІ 
ступенів 

учитель інформатики та основ здоров’я 

31.  Кирилюк Олеся   

Іларіївна 
Шипинецький ЗЗСО І- 
ІІІ ст. Кіцманської міської 

ради 

учитель хімії та основ здоров’я 

32.  Одажіу Росина 

Георгіївна 
Новоселицький ліцей 1, 

Новоселицької міської ради 
   учитель біології та основ здоров’я 

33.  Бужак Світлана 

Михайлівна 
ОЗ «Михалківський ліцей» 

Сокирянської міської ради 
 директор 
  

34.  Мороз Валентина 

Іванівна" 
ОЗ «Сокирянський ліцей 

№1" Сокирянська МТГ 
 учитель основ здоров'я 

Освітня галузь «Громадянська та історична» 

1.   Вамуш Альона 

Анатоліївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, 

кан.істор.н. 
2.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора КЗ «ІППОЧО», кан.пед.н. 

3.   Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, кан.істор. н. 
4.   Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
5.   Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 

6.   Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
7.   Кожолянко 

Олександр 

Георгійович 

КЗ «ІППОЧО» професор кафедри методики 

викладання суспільно-гуманітарних 

дисциплін, д.і.н., доцент 
8.   Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
9.   Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
10.   Лясковська Анна-

Христина Ігорівна 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
11.   Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
12.   Пінцак Вадим 

Іванович 
КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, 

к.політ.н. 
13.   Федорак Василь 

Федорович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції 
14.   Чебаник Віталій 

Ігорович 
КЗ «ІППОЧО» ст. викладач кафедри методики 

викладання суспільно-гуманітарних 

дисциплін, к.політ.н. 



 

 

15.  Войтко Юлія 

Василівна 
Тисовецький ЗЗСО І-ІІ ст. 

ім. 
А. Дущак 

Великокучурівськоії СР 

учитель історії та громадянської освіти 

16.   Горбан Тетяна 

Григорівна 
Киселицький ліцей 

Путильської селищної ради 
учитель історії та громадянської освіти 

17.   Карімова Анжела 

Георгіївна 
Ліцей №12 «Ювілейний», 
Чернівецької міської ради 

учитель історії та громадянської освіти 

18.   Клим Олеся 

Георгіївна 
Берегометська гімназія 
Вижницького р-ну 

учитель історії та громадянської освіти 

19.   Кучерява 

Людмила 

Миколаївна 

Сокирянський ліцей 

Сокирянської міської ради 
учитель історії та громадянської освіти 

20.   Мітран Сільвія 

Василівна 
Кам’янський  ліцей 

Кам’янської сільської ради 
учитель історії та громадянської освіти 

21.   Попович Олексій 

Васильович 
Вашківецький ЗЗСО І-ІІІ ст. 

ім. І. Бажанського 

Вашківецької МР 

учитель історії та громадянської освіти 

22.   Пшеничко Алла 

Миколаївна 
Вашковецький ліцей 

Дністровського району 
учитель історії та громадянської освіти 

23.   Рихло Галина 

Степанівна 
Опорний заклад освіти 

Кіцманський ліцей №1 

Кіцманської міської ради 

учитель історії та громадянської освіти 

24.   Рудик Наталія 

Олексіївна 
Міліївський опорний ліцей 
ім. Д. Загула 

практичний психолог-методист 

25.   Слободська Надія 

Іванівна 
Сторожинецький ліцей 
Сторожинецької міської 

ради 

учитель історії та громадянської освіти, 

заступник директора 

26.   Хромей Віта 

Іванівна 
КЗ «Вижницька спецшкола-
інтернат І-ІІІ ст. ім. Н. 

Яремчука» 

учитель історії та громадянської освіти 

27.   Юрчак Тетяна 

Мирославівна 
Хотинського опорного 

академічного 

ліцею Хотинської міської 

ради 

учитель історії та громадянської освіти 

Освітня галузь «Мистецька» 

1.  Венгринюк 

Оксана 

Володимирівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 

2.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора КЗ «ІППОЧО», кан.пед.н. 

3.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, кан. істор. н. 
4.  Унгурян Ірина 

Корнелівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 

кан. пед.н. 



 

 

5.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
6.  Вамуш Альона 

Анатоліївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, кан. 

істор. н. 
7.  Процюк Василь 

Михайлович 
Педагогічний фаховий 

коледж ЧНУ ім. 

Ю.Федьковича 
 

заступник директора з питань 

гуманітарної освіти та виховання, 

спеціаліст вищої категорії, викладач-
методист, кан. пед. н., доцент 

8.  Зубчук Алла 

Іванівна 
Ліцей №10 Чернівецької 

міської ради 
вчитель музичного мистецтва та 

мистецтва, вчитель-методист, 

«Відмінник освіти України» 
9.  Холеван Лілія 

Марківна 
Підзахаричівська гімназія 

“Перлина Гуцульщини” 

Усть-Путильської селищної 

ради 

 вчитель образотворчого мистецтва, 

мистецтва, учитель-методист 

10.  Бельмега Мар’яна 

Георгіївна 
Іспаський  опорний ліцей  

ім. М.Марфієвича 

Вижницької міської ради 

 учитель образотворчого мистецтва, 

учитель-методист 

11.  Міськів Алла 

Андріївна 
Ліцей №13 Чернівецької 

міської ради 
вчитель музичного мистецтва  та 

мистецтва, вчитель-методист 
12.  Харитон Марина 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ предметів природничо-

математичної та інформаційно-
технологічної галузей 

13.  Лясковська Анна-
Христина Ігорівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
14.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
15.  Шпірюк Ірина 

Федорівна 
Мошанецька ЗОШ І-ІІІ ст. 

Кельменецькоїселищної 

ради 

учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 

16.  Танащук Олена 

Іванівна 
Мошанецька ЗОШ І-ІІІ ст 

Кельменецької селищної 

ради 

   практичний психолог 

17.  Корчак Зоя 

Дмитрівна 
Хотинська гімназія 

Хотинської міської ради 
учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 
18.  Зігрюк Валентин 

Георгійович 
Рукшинський ліцей 

Рукшинської сільської ради 
учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 
19.  Калиняк Жанна 

Сергіївна 
Колінковецький ліцей ОЗО 

Топорівської сільської ради 
учитель образотворчого мистецтва  та 

мистецтва 
20.  Осіпова Ольга 

Олександрівна 
Хотинський ліцей №5-
ОЗЗСО Хотинської міської 

ради 

учитель образотворчого мистецтва  та 

мистецтва 

21.  Татарин Георгій 

Васильович 
Опорний заклад 

«Мигівський заклад 

загальної середньої освіти І-
ІІІ ступенів – заклад 

учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 



 

 

дошкільної освіти» 

Берегометської селищної 

ради 
22.  Федорчак Марія 

Василівна 
Опорний заклад 

«Мигівський заклад 

загальної середньої освіти І-
ІІІ ступенів – заклад 
 дошкільної освіти» 

Берегометської селищної 

ради 

учитель образотворчого мистецтва  та 

мистецтва 

23.  Петращук 

Людмила 
Октавіанівна 

Нижньостанівецький ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів Брусницької 

сільської ради 

учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 

24.  Поштаріца 

Наталія 
Михайлівна 

Стрілецькокутський ОЗЗСО 

І-ІІІ ступенів Мамаївської 

сільської ради 

учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 

25.  Лясковська Анна-
Христина Ігорівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
26.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
27.  Грубер Оксана 

Корніївна 
Мамаївський НВК № 1 

Мамаївської сільської ради 
учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 
28.  Боднарюк Уляна 

Іванівна 
Верхньостанівецький ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів Брусницької 

сільської ради 

учитель образотворчого мистецтва та 

мистецтва 

29.  Вовк Анна 

Павлівна 
Несвоянська філія 

Мамалигівського ліцею 

Мамалигівської сільської 

ради  

учитель образотворчого мистецтва та 

мистецтва 

30.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
31.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
32.  Романовська 

Діана 

Дорімедонтіївна 

КЗ «ІППОЧО» Завідувач НМЦ  практичної психології 

та соціальної роботи 

33.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 
КЗ «ІППОЧО»  завідувач кафедри методики викладання 

природничо-математичних дисциплін 
34.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦорганізації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
35.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист ресурсного центру з 

підтримки інклюзивної освіти 
36.  Кушнірюк 

Світлана 

Василівна 

Мамаївський ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Мамаївської сільської ради 
психолог 

37.  Григорошенко 

Наталія 

Анатоліївна 

 Кельменецький ліцей-
опорний заклад 

Кельменецької ТГ 

учитель музичного мистецтва  та 

мистецтва 



 

 

38.  Швець Ірина 

Дмитрівна 
 Кельменецький ліцей-
опорний заклад 

Кельменецької ТГ 

учитель образотворчого мистецтва та 

мистецтва 

Освітня галузь «Фізична культура» 

1.  Старовойт Петро 

Сергійович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ виховної роботи та 

культури здоров’я 
2.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора, канд. пед.н. 

3.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, кан.істор.н. 
4.  Унгурян Ірина 

Корнеліївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 

кан. пед. н. 
5.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри ППТУО  

6.  Лясковська Анна-
Христина Ігорівна 

КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри ППТУО  

7.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи  та дистанційної освіти ІППОЧО 
8.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
9.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
10.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
11.  Чередюк Оксана 

Василівна 
КЗ «ІППОЧО» методист РЦПІО 

12.  Ватрич Тарас  Іва

нович 
 

Міліївський опорний ліцей і
м. Дмитра Загула 

учитель фізичної культури 

13.  Киселиця Андрій  
Миколайович 

Міліївський опорний ліцей і
м. Дмитра Загула 

учитель фізичної культури 

14.  Ворняну Васілє  
Іванович 

Опорний заклад 

Горбівський ліцей 
учитель фізичної культури 

15.  Мігуца Тетяна Ю
ріївна 

Киселицький ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів 

учитель фізичної культури 

16.  Семенніков 

Олександр 

Валерійович 

Хотинський опорний 

академічний ліцей 
учитель фізичної культури 

17.  Ніга Микола 

Миколайович 
гімназія №15 Чернівецької 

міської ради 
учитель фізичної культури 

18.  Ткач Василь 

Васильович 
КЗ "Заставнівський ОЗЗСО 

І-ІІІ ступенів" 
учитель фізичної культури 

19.  Попов Володимир 

Володимирович 
Ліцей №16 м Чернівці учитель фізичної культури 



 

 

20.  Репало Світлана 

Михайлівна 
Сторожинецький ліцей №1 учитель фізичної культури 

21.  Фрунза Георгій 

Володимирович 
Чудейський ліцей учитель фізичної культури 

22.  Цуркан Сергій 

Васильович 
Снячівський ЗЗСО учитель фізичної культури 

23.  Вержук Христина 

Костянтинівна 
Сторожинецька гімназія №2 учитель фізичної культури 

Керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, заступників директорів з 

навчально-виховної та виховної роботи) 
1.  Унгурян Ірина 

Корнелівна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 

к.пед.н. 
2.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 
КЗ «ІППОЧО» в.о. директора, к.пед.н. 

3.  Богачик Тамара 

Степанівна 
КЗ «ІППОЧО» заступник директора з науково-

методичної роботи, к.іст.н. 
4.  Білянін Григорій 

Іванович 
КЗ «ІППОЧО» професор кафедри методики 

викладання природничо-математичних 

дисциплін, к.пед.н., доцент 
5.  Кадук Алла 

Миколаївна 
КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
6.  Лясковська Анна-

Христина Ігорівна 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
7.  Поляк 

Олександра 

Василівна 

КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри педагогіки, психології 

та теорії управління освітою, к. н. держ. 

упр. 
8.  Бабин Емілія 

Петрівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ освітнього менеджменту 

9.  Романовська 

Діана 

Дорімедонтівна 

КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ практичної психології і 

соціальної роботи, к. психол. н. 

10.  Клапійчук 
Олександра 
Володимирівна 

ОЗ «Мигівський 
ліцей» 
 

директор 

11.  Сушинський 

Юрій 

Миколайович 

Тисовецький ЗЗСО І-ІІ ст. директор 

12.  Струтинський 
Олександр 

Дмитрович 

Михальчаський 
ліцей 

заступник директора з навчально-
виховної роботи 

13.  Власов Сергій 

Анатолійович 
Новоселицький ліцей №1 заступник директора з навчально- 

виховної роботи 
14.  Ілащук Ольга 

Григорівна 
ОЗО «Колінковецький 

ліцей» 
заступник директора з навчально- 
виховної роботи 

15.  Лупу Людмила 

Михайлівна 
Берегометський ліцей №2   заступник директора з навчально- 

виховної роботи 

https://cv.isuo.org/uk/schools/view/id/5652


 

 

16.  Азімова Вікторія 
Степанівна 

Романковецький ліцей заступник директора з навчально- 
виховної роботи 

17.  Буджак Тетяна 
Віталіївна 

Чернівецький ліцей №3 заступник директора з навчально- 
виховної роботи 

18.  Мельничук 
Валентина 
Вікторівна 

Чернівецький ліцей №13 заступник директора з навчально- 
виховної роботи 

19.  Чифурко  Ірина 
Євгенівна 

Чернівецька гімназія №11 заступник директора з навчально- 
виховної роботи 

20.  Сіногач Наталія 

Леонтіївна 
Хотинський ліцей №5 - 
ОЗЗСО 

директор 

21.  Федунович-Швед 

Оксана Тарасівна 
КЗ «ІППОЧО» доцент кафедри методики викладання 

суспільно-гуманітарних дисциплін, 

к.філол.н. 
22.  Цуркан Марія 

Валентинівна 
КЗ «ІППОЧО» професор кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою, 

д. пед. н. 
23.  Драпака Андрій 

Васильович 
КЗ «ІППОЧО» старший викладач кафедри педагогіки, 

психології та теорії управління освітою 
24.  Дєдов Ольга 

Анатоліївна 
 

КУ "ЦПРПП" Хотинської 

міської ради 
психолог 

25.  Прінько Світлана 
Іванівна 

КУ «Навчально-методичний 

центр якості освіти та 
координації господарської 
діяльності навчальних 

закладів 
області» 

керівник 

26.  Климюк Іван 

Ілларіонович 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
27.  Кузнєцова 

Наташа Іллівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
28.  Маковійчук 

Тетяна Денисівна 
КЗ «ІППОЧО» методист НМЦ організації навчальної 

роботи та дистанційної освіти 
29.  Ткач Алла  

Василівна КЗ «ІППОЧО» завідувач НМЦ освітнього 

менеджменту 
 
 
 
 
 
 
 \   



 

 

                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
від  ___________ № ______  

 
Графік  

підготовки локальних тренерських команд (педагогів-тренерів) за освітніми 

галузями та керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, заступників 

директорів з навчально-виховної та виховної роботи), які впроваджують Державний 

стандарт базової середньої освіти на циклі базового предметного навчання (7 клас) 
 

№ 

з/п 
Освітня галузь Терміни онлайн-заняття 

1.  Мовно-літературна (українська мова та 

література, зарубіжна література) 
02.11-03.11.2024 

 
Мовно-літературна (румунська мова та 

література (румунська та зарубіжна) 
02.11-03.11.2024 

Мовно-літературна (іншомовна освіта) 03 - 05.11.2024 
2.  Математична  02.11-03.11.2024 
3.  Природнича (географія) 02.11-03.11.2024 
4.  Природнича (фізика) 02.11-03.11.2024 
5.  Природнича (хімія) 02.11-03.11.2024 
6.  Природнича (біологія) 02.11-03.11.2024 
7.  Технологічна  02.11-03.11.2024 

8.  Інформатична  21.10.2024-27.10.2024 
9.  Соціальна і здоров’язбережувальна  03 - 05.11.2024 

10.  Громадянська та історична  24-26.10.2024 

11.  Мистецька  01.11-03.11.2024 
12.  Фізична культура 26-29.10.2024 

13.  Керівників та заступників керівників закладів 

загальної середньої освіти 
19-20.10.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
від  ___________ № ______  

 
Список локацій/закладів освіти 

навчальних очних сесій для педагогічних працівників, які впроваджують Державний 

стандарт базової середньої освіти на циклі базового предметного навчання (7 клас) 
 

№ 

з/п 
Локація/заклад освіти 

Мовно-літературна галузь (українська мова та література, зарубіжна література)  
1 Локація 1 

Хотинський центр професійного розвитку педагогічних працівників Хотинської 

міської ради 
2 Локація 2 

 Івановецький ліцей опорний заклад ЗСО Кельменецької селищної ради 
3 Локація 3 

Берегометський ліцей №1 Берегометської селищної ради  
4 Локація 4 

Новоселицький ліцей №1 Новоселицької міської ради  
5 Локація 5 

Путильський ліцей Путильської селищної ради 
6 Локація 6 

Горішньошеровецький ОЗЗСО І-ІІІ ст. Горішньошеровецької сільської ради 
7 Локація 7 

Кам’янецький ліцей Кам’янецької сільської ради 
8 Локація 8 

Лужанський ОЗЗСО І-ІІІ ст. Мамаївської сільської ради 
9 Локація 9 

Глибоцький ліцей  Глибоцької селищної ради 
10 Локація 10 

КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 
Мовно-літературна (румунська мова та література (румунська та зарубіжна) галузь 

 
1. 

Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Франка, 20 

2. 
 

Локація 2 
Маршинецький ліцей Новоселицької міської ради 

Мовно-літературна (іншомовна) галузь 
1 Локація 1 

КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 
2 Локація 2  

Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради 
3 Локація 3 

Кельменецький ліцей - опорний заклад Кельменецької селищної ради  



 

 

4 Локація 4 
Черешенський опорний ліцей Вижницької міської ради  Вижницького району 

Математична галузь 
1. Локація 1 

КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 
2. Локація 2 

ОЗ "Романковецький ліцей ім. К. Ф. Поповича" Сокирянської міської ради 

Дністровського району 
3. Локація 3 

Кельменецький ліцей - опорний заклад Кельменецької селищної ради Дністровського 

району 
4. Локація 4 

Хотинський ліцей №5 Хотинської МТГ Дністровського району 
5. Локація 5 

Вижницький ліцей «Перша українська гімназія на Буковині»  Вижницького району 
6. Локація 6 

Мамаївський ЗЗСО І-ІІІ ст. Мамаївської ТГ Чернівецького району 
7. Локація 7 

Чудейський ліцей Чудейської ТГ Чернівецького району 
8. Локація 8 

Герцаївський ліцей № 1 Герцаївська ТГ Чернівецького району 
9. Локація 9 

ОЗО «Глибоцький ліцей Глибоцької селищної ради» Чернівецького району 
10. Локація 10 

Тарасовецький ліцей Ванчиковецької сільської ради 
Природнича галузь (географія) 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 

2.  Локація 2 
Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради 

3.  Локація 3 
Комунальний заклад «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу 

імені Назарія Яремчука» 
Природнича галузь (фізика) 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 

2.  Локація 2 
Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради 

3.  Локація 3 
Комунальний заклад «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу 

імені Назарія Яремчука» 
Природнича галузь (хімія) 



 

 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 

2.  Локація 2 
Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради 

3.  Локація 3 
Комунальний заклад «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу 

імені Назарія Яремчука» 
Природнича галузь (біологія) 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 

2.  Локація 2 
Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради 

3.  Локація 3 
Комунальний заклад «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу 

імені Назарія Яремчука» 
Технологічна галузь 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці , вул. Франка , 20 

2.  Локація 2 
ОЗО «Шиловецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів»  
Клішковецької сільської ради 

3.  Локація 3 
Вижницький опорний ліцей ім. Юрія Федьковича 
 Вижницької міської ради 

4.  Локація 4 
Сторожинецька гімназія  
Сторожинецької міської ради 

5.  Локація 5 
ОЗО Глибоцький ліцей 
Глибоцької селищної ради 

6.  Локація 6 
Опорний заклад «Вашківецький ЗЗСО I-IIІ ст.» 
 Вашківецької міської ради 

Інформатична галузь 
1 Локація 1 

Великокучурівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені В.Бузенка 

Великокучурівської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області 
2 Локація 2 

Селятинський опорний заклад загальної середньої освіти I-III ступенів імені 

Олександра Зайця Селятинської сільської ради Вижницького району 
3 Локація 3 

Опорний заклад освіти Кіцманський ліцей Кіцманської міської ради 



 

 

4 Локація 4 
Хотинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 

5 Локація 5 
Кельменецький ліцей - опорний заклад Кельменецької селищної ради Дністровського 

району Чернівецької області 
6 Локація 6 

КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 
Соціальна і здоров’язбережувальна галузь 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» вул. І. Франка, 20 ауд. 69 

2.  Локація 2 
Клішковецький ОЗО ім. Л. Каденюка Клішковецької сільської ради 

3.  Локація 3 
ОЗ «Сокирянський ліцей №1» Сокирянської міської ради 

4.  Локація 4 
Опорний заклад «Мигівський ЗЗСО  І- ІІІ ст.–ЗДО»  Берегометської селищної ради 

5.  Локація 5 
Путильський ліцей Путильської селищної ради 

Громадянська та історична галузь 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 

2.  Локація 2 
Сторожинецький ліцей  - опорний заклад Сторожинецької міської ради  

3.  Локація 3 
Опорний заклад освіти Кіцманський ліцей №1 Кіцманської міської ради 

4.  Локація 4 
Кельменецький ліцей – опорний заклад Кельменецької сільської ради Дністровського 

району 
5.  Локація 5 

Романковецький ліцей ім. К. Ф. Поповича – опорний заклад Сокирянської міської 

ради Дністровського району 
6.  Локація 6 

Комунальний заклад «Вижницька спеціалізована школа-інтернат I-IIІ ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу 

імені Назарія Яремчука» 
Мистецька галузь 

1.  Локація 1 
КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Вірменська, 16 

2.  Локація 2 
Мамаївський ЗЗСО І-ІІІ ст. Мамаївської сільської ради  

3.  Локація 3 
Іспаський  опорний ліцей  ім. М.Марфієвича Вижницької міської ради  

4.  Локація 4 
Сторожинецька гімназія Сторожинецької міської ради  

5.  Локація 5 



 

 

Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради  
6.  Локація 6 

 Кельменецький ліцей – опорний заклад Кельменецької сільської ради  

7.  Локація 7 
Новоселицький ліцей Новоселицької міської ради  

Фізична культура 
1.  Локація 1 

Міліївський опорний ліцей ім. Дмитра Загула Вижницької міської ради 
2.  Локація 2 

Опорний заклад Горбівський ліцей Острицької сільської ради 
3.  Локація 3 

Чернівецька гімназія №15 (вул Івана Мазепи 8-а) Чернівецької міської ради 
4.  Локація 4 

Хотинський Опорний академічний ліцей Хотинської міської ради  
5.  Локація 5 

Сторожинецька гімназія №2 Сторожинецької міської ради 
6.  Локація 6 

Чудейський ліцей №2 Чудейської сільської ради 
Керівники, заступники директорів закладів загальної середньої освіти 

1.  Локація 1 
Комунальний заклад «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу 

імені Назарія Яремчука» 
2.  Локація 2 

Мамаївський ЗЗСО І-ІІІ ст. Мамаївської сільської ради Чернівецького району 
3.  Локація 3   

Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради Дністровського 

району 
4.  Локація 4 

Сторожинецька гімназія Сторожинецької міської ради Чернівецького району 
5.  Локація 5 

Глибоцький ліцей Глибоцької селищної ради Чернівецького району 
6.  Локація 6 

Комунальний заклад загальної середньої освіти «Заставнівський ліцей» Заставнівської 

міської ради 
7.  Локація 7  

ОЗ «Романковецький ліцей ім. К. Ф. Поповича» Сокирянської міської ради 

Дністровського району 
8.  Локація 8 

Новоселицький ліцей 1 Новоселицької міської ради Чернівецького району 
9.  Локація 9 

КЗ «ІППОЧО» м. Чернівці, вул. Франка, 20 

 
 



 

 

                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
                                                                       від  ___________ № ______   

 
НАВЧАЛЬНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН  

підготовки локальних тренерських команд (педагогів-тренерів) за освітніми галузями 

«Нова українська школа: перехід на цикл базового предметного навчання» 
 (змішана форма: очна та очна форма, з використанням можливостей дистанційних 

технологій навчання) 
(30 годин) 

 

№ 

з/п НАЗВА модуля, тема 
К

іл
ь

к
іс

т
ь

 г
о
д

и
н

 

Ін
т
ер

а
к

т
и

в
н

і 

л
ек

ц
ії

 /
т
ем

а
т
и

ч
н

і 

д
и

ск
у
сі

ї 
Т

р
ен

ін
го

в
і 

за
н

я
т
т
я

/ 
м

а
й

ст
ер

-
к

л
а

си
 

П
р

а
к

т
и

ч
н

і 
р

о
б

о
т
и

 

С
а

м
о

ст
ій

н
а

 

р
о

б
о

т
а
 

П.І.Б. лектора 

1. Модуль 1. МОДЕЛЮВАННЯ 

СТРУКТУРИ ТА ЗМІСТУ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 

БАЗОВОЇ ШКОЛИ  

10  2 3 1 4 

 

1.1. Державний стандарт базової 

середньої освіти як інструмент 

академічної свободи. Типова 

освітня програма 

2  1  1 

 Регіональні 

координатори 

1.2. Конструювання навчальних 

програм з навчальних предметів 

(інтегрованих курсів) на основі 

модельних навчальних програм 

2     

2  

1.3 Укладання календарно-
тематичного плану з навчального 

предмета/інтегрованого курсу 
2     

2  

1.4. Інструменти досягнення 

результатів освітньої галузі. 

Конструювання навчальної 

діяльності 

4 1 3  

 Регіональні 

координатори 

2. Модуль 2. ОСНОВНІ 

ПІДХОДИ ДО ОРГАНІЗАЦІЇ 
ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА  

8  2  6 
 

2.1. Добір та укладання навчальних 

матеріалів, проєктування 

навчальної діяльності відповідно 

до принципів універсального 

дизайну (зокрема, в умовах 

змішаного навчання)  

2  2  

 Регіональні 

координатори 



 

 

2.2. Психологічні особливості 

учнівства 7-9 класів  
2     2  

2.3. Особливості мотивації учнівства 

7-9 класів 2    2  

2.4. Сучасне освітнє середовище: 

викладання предметів/ інтегро- 
ваних курсів освітньої галузі 

2    
2  

3. Модуль 3. ОЦІНЮВАННЯ ТА 

МОНІТОРИНГ РЕЗУЛЬТАТІВ 

НАВЧАННЯ УЧНІВ НОВОЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ  

8  1  3 4 

 

3.1 Особливості оцінювання 

навчальних досягнень учнів у 

другому циклі базової середньої 

освіти  

2  1  1 

 Регіональні 

координатори 

3.2 Вимірювання результатів 

освітньої галузі. Види 

оцінювання: рекомендації для 

вчителів 

2   2 

 Регіональні 

координатори 

3.3 Виявлення та подолання освітніх 

втрат у другому 
циклі базової середньої освіти  

2     
2  

3.4. Розробка завдань для перевірки 

результатів навчання учнів 2    2  

4. Модуль 4 ПІДСУМКОВІ 

ЗАХОДИ 
4   4   

4.1. Дискусійна платформа «Основні 

напрямки впровадження 

Державного стандарту базової 

середньої освіти  в освітній 

процес на циклі базового 

предметного навчання»  

2   2   Регіональний 

координатор 
Адміністрація  

4.2 Тестовий контроль 1   1   Регіональний 

координатор 
4.3 Вхідне та вихідне анкетування 1   1   

  30 3 5 7 15  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
                                                                       ___________ № ______   

 
НАВЧАЛЬНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН  

підготовки локальних тренерських команд (педагогів-тренерів) керівників закладів 

загальної середньої освіти (директорів, заступників директорів з навчально-виховної та 

виховної роботи) «Управлінські аспекти реалізації Концепції «Нова українська школа» 

при переході на цикл базового предметного навчання» 
(змішана форма: очна та очна форма, з використанням можливостей дистанційних 

технологій навчання) 
(30 годин) 

№  
з/п  

НАЗВА модуля, тема 

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 г
о
д
и

н
 

Ін
т
ер

а
к

т
и

в
н

і 

л
ек

ц
ії

/ 
т
ем

а
т
и

ч
н

і 
д

и
ск

у
сі

ї 
Т

р
ен

ін
го

в
і 

за
н

я
т
т
я

/ 
м

а
й

ст
ер

-к
л

а
си

 

П
р

а
к

т
и

ч
н

і 
р

о
б
о
т
и

 

С
а
м

о
ст

ій
н

а
 р

о
б
о
т
а
 

П
.І

.Б
. 
л

ек
т
о
р

а
 

1.  

Модуль 1. МОДЕЛЮВАННЯ 

СТРУКТУРИ ТА ЗМІСТУ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ БАЗОВОЇ 

ШКОЛИ  

6    2 
4  

1.1  

Поступ НУШ: уроки та виклики. 

Компетентнісний потенціал базового 

предметного навчання. Особливості 

впровадження Державного стандарту в 

другому циклі базової середньої освіти 

(7-9 класи). Ціннісні орієнтири НУШ 

2    2 

 Регіональний 

координатор 

1.2  
Створення освітньої програми закладу 

освіти на основі оновленої типової 

освітньої програми  
2     

2  

1.3.  

Конструювання навчальних програм / 

календарно-тематичних планів з 

навчальних предметів (інтегрованих 

курсів) на основі модельних навчальних 

програм  

2     

2  

2.  

Модуль  2  ПРОФЕСІЙНИЙ 
РОЗВИТОК ПЕДАГОГІЧНИХ 

ПРАЦІВНИКІВ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ В 

 УМОВАХ СУЧАСНИХ  

ЗАКОНОДАВЧИХ ЗМІН  

8  2  4  

2  

2.1.  
Командний підхід в управлінській 

діяльності  
4   4  

 Регіональний 

координатор 



 

 

2.2  
Види педагогічної підтримки (супервізія, 

сертифікація) вчительської спільноти в 

умовах змін  
2  2     

 

 Регіональний 

координатор 

2.3 
Види педагогічної підтримки 

(педагогічна інтернатура) вчительської 

спільноти в умовах змін 
2    

2  

3.  
Модуль  3  ОСНОВНІ  ПІДХОДИ 

ДО ОРГАНІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО 
СЕРЕДОВИЩА  

8    
8  

3.1.  

Добір та укладання навчальних 

матеріалів, проектування навчальної 

діяльності відповідно до принципів 

універсального дизайну (зокрема, в 

умовах змішаного навчання)  

2    

2  

3.2.  
Психологічні особливості учнівства 7-9 

класів. Особливості мотивації учнівства 

7-9 класів  
4      

4  

3.3  
Створення безпечного середовища 

закладу загальної середньої освіти 
2      

2  

4.  

Модуль 4. ОЦІНЮВАННЯ ТА 

МОНІТОРИНГ РЕЗУЛЬТАТІВ 

НАВЧАННЯ  УЧНІВ НОВОЇ   

УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ  

4   2 2 

  

4.1.  

Оцінювання навчальних досягнень і 

наскрізних умінь учнівства в другому 

циклі базової середньої освіти  
2    2 

 Регіональний 

координатор 

4.2.  
Виявлення та подолання освітніх втрат у 

другому циклі базової середньої освіти  2   2  
 Регіональний 

координатор 

5.  Модуль 5 ПІДСУМКОВІ ЗАХОДИ  4    3 1  

5.1.  

Дискусійна платформа «Основні 

напрямки впровадження Державного 

стандарту базової середньої освіти  в 

освітній процес циклу предметного 

навчання»  

2    2 

 Регіональний 

координатор 

5.2.  Тестовий контроль  1      1  Регіональний 

координатор 
5.3.  Вхідне/Вихідне анкетування  1        1  
    30 2 6 7 15  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
                                                                       від  ___________ № ______   

  
НАВЧАЛЬНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН  

підвищення кваліфікації педагогічних працівників, які викладають у 7-х класах закладів 

загальної середньої освіти і не викладали на адаптаційному циклі реформи  «Нова 

українська школа: перехід на цикл базового предметного навчання»  
 (змішана форма: очна та очна форма, з використанням можливостей дистанційних 

технологій навчання) 
(30 годин) 

 

№  
з/п  НАЗВА модуля, тема  

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 г
о
д

и
н

 

Ін
т
ер

а
к

т
и

в
н

і 
л

ек
ц

ії
/ 

т
ем

а
т
и

ч
н

і 
д

и
ск

у
сі

ї 

Т
р

ен
ін

го
в

і 
за

н
я

т
т
я

/ 
м

а
й

ст
ер

-к
л

а
си

 

П
р

а
к

т
и

ч
н

і 
р

о
б

о
т
и

 

1.  
Модуль 1. МОДЕЛЮВАННЯ СТРУКТУРИ ТА 

ЗМІСТУ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ БАЗОВОЇ 

ШКОЛИ  
10  2 5 3 

1.1. Державний стандарт базової середньої освіти як 

інструмент академічної свободи. Типова освітня програма 2  1  1 

1.2.  
Конструювання навчальних програм з навчальних 

предметів (інтегрованих курсів) на основі модельних 

навчальних програм 
2    2 

1.3.  
Укладання календарно-тематичного плану з навчального 

предмета/інтегрованого курсу 2   2  

1.4. 
Інструменти досягнення результатів освітньої галузі. 

Конструювання навчальної діяльності 4 1 3  

2.  
Модуль 2. ОСНОВНІ ПІДХОДИ ДО  

ОРГАНІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА  8 2 2 4 

2.1.  

Добір та укладання навчальних матеріалів, проєктування 

навчальної діяльності відповідно до принципів 

універсального дизайну (зокрема, в умовах змішаного 

навчання)  

2  2  

2.2.  Психологічні особливості учнівства 7-9 класів  2  1  1  

2.3. Особливості мотивації учнівства 7-9 класів 2   2 

2.4. Сучасне освітнє середовище: викладання 

предметів/інтегрованих курсів освітньої галузі 2 1  1 



 

 

3.  
Модуль 3. ОЦІНЮВАННЯ ТА МОНІТОРИНГ  

РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ УЧНІВ НОВОЇ   
УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ  

8  2 2 4 

3.1.  
Особливості оцінювання навчальних досягнень учнів у 

другому циклі базової середньої освіти  2  1  1 

3.2. 
Вимірювання результатів освітньої галузі. Види 

оцінювання: рекомендації для вчителів 2   2 

3.3. 
Виявлення та подолання освітніх втрат у другому 
циклі базової середньої освіти  2   2  

3.4 Розробка завдань для перевірки результатів навчання 

учнів 2 1  1 

4.  Модуль 4. ПІДСУМКОВІ ЗАХОДИ  4    4 

4.1.  
Дискусійна платформа «Основні напрямки впровадження 

Державного стандарту базової середньої освіти  в освітній 

процес циклу базового предметного навчання»  
2    2 

4.2.  Тестовий контроль  1       1 
4.3.  Вхідне/Вихідне анкетування  1       1 

    30 6 9 15 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
                                                                       від  ___________ № ______   

  
НАВЧАЛЬНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників, які викладають у 7-х класах закладів 

загальної середньої освіти і не викладали на адаптаційному циклі реформи (хімія, біологія, 

фізика) «Нова українська школа: перехід на цикл базового предметного навчання»  
 (змішана форма: очна та очна форма, з використанням можливостей дистанційних 

технологій навчання) 
(45 годин) 

   

№  
з/п  НАЗВА модуля, тема  

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 г
о
д

и
н

 

Ін
т
ер

а
к

т
и

в
н

і 
л

ек
ц

ії
/ 

т
ем

а
т
и

ч
н

і 
д

и
ск

у
сі

ї 

Т
р

ен
ін

го
в

і 
за

н
я

т
т
я

/ 
м

а
й

ст
ер

-к
л

а
си

 

П
р

а
к

т
и

ч
н

і 
р

о
б

о
т
и

 

1.  Модуль 1. МОДЕЛЮВАННЯ СТРУКТУРИ ТА ЗМІСТУ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ БАЗОВОЇ ШКОЛИ  11 3 7 3 

1.1  Державний стандарт базової середньої освіти як інструмент 

академічної свободи. Типова освітня програма 2  1  1 

1.2  
Конструювання навчальних програм з навчальних предметів 

(інтегрованих курсів) на основі модельних навчальних програм 2    2 

1.3.  
Укладання календарно-тематичного плану з навчального 

предмета/інтегрованого курсу 2   2  

1.4. 
Інструменти досягнення результатів освітньої галузі. 

Конструювання навчальної діяльності 4 1 3  

1.5. 
Компетентнісний, діяльнісний, інтегрований підходи як основа 

реформування змісту освіти 3 1 2  

2.  
Модуль 2. ОСНОВНІ ПІДХОДИ ДО ОРГАНІЗАЦІЇ 
ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА  8 2 2 4 

2.1.  

Добір та укладання навчальних матеріалів, проєктування 

навчальної діяльності відповідно до 
принципів універсального дизайну (зокрема, в умовах 

змішаного навчання)  

2  2  

2.2. Особливості мотивації учнівства 7-9 класів 2   2 

2.3. Сучасне освітнє середовище: викладання 

предметів/інтегрованих курсів освітньої галузі.  2 1  1 



 

 

2.5. Наскрізні уміння як основа для формування ключових 

компетентностей 2 1  1 

3.  
Модуль 3. ОЦІНЮВАННЯ ТА МОНІТОРИНГ 

РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ УЧНІВ НОВОЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ  
12 3 4 5 

3.1.  
Особливості оцінювання навчальних досягнень учнів у другому 

циклі базової середньої освіти  2  1  1 

3.2. 
Вимірювання результатів освітньої галузі. Види оцінювання: 

рекомендації для вчителів 2   2 

3.3. 
Виявлення та подолання освітніх втрат у другому циклі базової 

середньої освіти  4   4  

3.4.  
Принципи та стратегії формувального оцінювання. Розроблення 

інструментів організації формувального оцінювання 2 1  1 

3.5. Розробка завдань для перевірки результатів навчання учнів 2 1  1 

4.  
Модуль  4. ПСИХОЛОГІЧНИЙ ТА ІНКЛЮЗИВНИЙ 

СУПРОВІД ОСВІТНЬОЇ РЕФОРМИ  8 2 2 4 

4.1. Психологічні особливості учнівства 7-9 класів  2  1  1 

4.2. 
Принцип наступності для базової середньої освіти та 

психологічні механізми соціалізації та саморозвитку 

особистості учнів в сучасному освітньому просторі 
2    2 

4.3. Партнерська взаємодія учасників освітнього процесу: батьки, 

учні та вчителі 2 1  1 

4.4. Безпечне освітнє середовище. Забезпечення особистісно-
орієнтованого спрямування освітнього процесу учнів з ООП 2  2  

5.  Модуль 5. ПІДСУМКОВІ ЗАХОДИ  4    4 

5.1.  
Дискусійна платформа «Основні напрямки впровадження 

Державного стандарту базової середньої освіти  в освітній 

процес циклу базового предметного навчання»  
2    2 

5.2.  Тестовий контроль  1       1 
5.3.  Вхідне/Вихідне анкетування  1       1 

    45 10 15 20 

                                                            
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 
                                                                       від  ___________ № ______   

  
НАВЧАЛЬНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПЛАН 

підвищення кваліфікації керівників закладів загальної середньої освіти (директорів, 

заступників директорів з навчально-виховної та виховної роботи) «Управлінські аспекти 

реалізації Концепції «Нова українська школа» при переході на цикл базового предметного 

навчання»  
(змішана форма: очна та очна форма, з використанням можливостей дистанційних 

технологій навчання) 
(30 годин) 

№  
з/п  НАЗВА модуля, тема  

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 г
о
д

и
н

 

Ін
т
ер

а
к

т
и

в
н

і 

л
ек

ц
ії

/ 
т
ем

а
т
и

ч
н

і 
д

и
ск

у
сі

ї 
Т

р
ен

ін
г
о
в

і 

за
н

я
т
т
я

/ 
м

а
й

ст
ер

-к
л

а
си

 

П
р

а
к

т
и

ч
н

і 
р

о
б
о
т
и

 

1.  
Модуль 1. МОДЕЛЮВАННЯ СТРУКТУРИ ТА 

ЗМІСТУ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ БАЗОВОЇ 

ШКОЛИ  
6 4  2 

1.1  

Поступ НУШ: уроки та виклики. Компетентнісний 

потенціал базового предметного навчання. 
Особливості впровадження Державного стандарту в 
другому циклі базової середньої освіти (7-9 класи). 
Ціннісні орієнтири НУШ 

2 2   

1.2  Створення освітньої програми закладу освіти на 
основі оновленої типової освітньої програми  2   2 

1.3.  

Конструювання навчальних програм / календарно-
тематичних планів з навчальних предметів 

(інтегрованих курсів) на основі модельних 
навчальних програм  

2 2   

2.  

Модуль  2  ПРОФЕСІЙНИЙ  РОЗВИТОК  
ПЕДАГОГІЧНИХ  ПРАЦІВНИКІВ  ЗАКЛАДУ  
ОСВІТИ  В  УМОВАХ  СУЧАСНИХ  

ЗАКОНОДАВЧИХ ЗМІН  

8 4 4  

2.1.  Командний підхід в управлінській діяльності  4  4  

2.2  
Види педагогічної підтримки (супервізія, 

сертифікація) вчительської спільноти в умовах змін  2 2   
 

2.3 Види педагогічної підтримки (педагогічна 

інтернатура) вчительської спільноти в умовах змін 2 2   



 

 

3.  
Модуль  3  ОСНОВНІ  ПІДХОДИ  ДО  
ОРГАНІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА  8 4 4  

3.1.  

Добір та укладання навчальних матеріалів, 

проектування навчальної діяльності відповідно до 
принципів універсального дизайну (зокрема, в 

умовах змішаного навчання)  

2 2   

3.2.  
Психологічні особливості учнівства 7-9 класів. 
Особливості мотивації учнівства 7-9 класів  4  4  

3.3  Створення безпечного середовища закладу загальної 

середньої освіти 2 2   

4.  
Модуль 4. ОЦІНЮВАННЯ ТА МОНІТОРИНГ  
РЕЗУЛЬТАТІВ  НАВЧАННЯ  УЧНІВ  НОВОЇ   

УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ  
4 2  2 

4.1.  
Оцінювання навчальних досягнень і наскрізних 
умінь учнівства в другому циклі базової середньої 
освіти  

2 2   

4.2.  
Виявлення та подолання освітніх втрат у другому 
циклі базової середньої освіти  2   2 

5.  Модуль 5 ПІДСУМКОВІ ЗАХОДИ  4   4 

5.1.  

Дискусійна платформа «Основні напрямки 

впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти  в освітній процес циклу 

предметного навчання»  

2   2 

5.2.  Тестовий контроль  1   1 
5.3.  Вхідне/Вихідне анкетування  1   1 

    30 14 8 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


